arbitral, ha sido el Consorcio La Libertad quien ha asumido la totalidad de los

honorarios profesionales de los árbitros y los costos de la sede arbitral.

En tal consideración, se dispone que el FONDEPESreintegre al Consorcio La libertad la

suma de SI 28,396.75 (Veintiocho mil trescientos noventa y seis y 75/100 Soles),

monto equivalente al cincuenta por ciento de la totalidad de los gastos del proceso7,

suma que fue asumida en subrogación por la parte demandante.

CUESTIONES FINALES

Finalmente, estando a los considerandos precedentes y siendo que el Tribunal Arbitral